PAGE
6

	            Чӑваш Республики

Елчӗк районӗ

Елчӗк район

администрацийӗ

ЙЫШӐНУ

2022 ҫ. февралӗн 14 - мӗшӗ № 82
Елчӗк ялӗ
	[image: image1.jpg]

	         Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «14» февраля 2022 г. № 82
село Яльчики

О внесении изменений в муниципальную программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Яльчикского района Чувашской Республики, администрация Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений», утвержденную постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 15 марта 2019 года № 183 (с изменениями от 05.09.2019 № 547, 04.02.2020 № 52, 20.01.2021 № 26, 10.03.2021 № 102) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1) в паспорте Муниципальной программы:

позицию «Целевые показатели (индикаторы) Муниципальной програм​мы» изложить в следующей редакции:
	«Целевые показатели (индикаторы) Муниципальной програм​мы
	–
	достижение к 2036 году следующих целевых показателей (индикаторов) показателей:

доля муниципального имущества Яльчикского района Чувашской Республики, вовлеченного в хозяйственный оборот, –
100,0 процентов;

отношение суммы дивидендов (чистой прибыли) по пакетам акций (долям) хозяйственных обществ, принадлежащим администрации Яльчикского района Чувашской Республики, фактически поступившей в бюджет Яльчикского района Чувашской Республики, к сумме дивидендов (чистой прибыли), подлежащей перечислению в бюджет Яльчикского района Чувашской Республики в соответствии с решениями собраний акционеров (участников) в отчетном году, – 0,0 процентов;

доля площади земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Яльчикского района Чувашской Республики, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду и переданных в собственность, в общей площади земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Яльчикского района Чувашской Республики (за исключением земельных участков, изъятых из оборота и ограниченных в обороте), – 100,0 процентов»;

позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляют 1974,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 148,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 121,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 79,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 94,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 470,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 470,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Яльчикского района Чувашской Республики – 1974,2 тыс. рублей (100,0 процентов), в том числе:

в 2019 году – 148,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 121,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 79,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 94,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 470,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 470,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Яльчикского района Чувашской Республики»;

2) раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)

Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019–
2035 годах за счет средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики составляет 1974,2 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составят 1034,2 тыс. рублей, на 2 этапе – 470,0 тыс. рублей, на 3 этапе – 470,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 148,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 121,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 79,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 94,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 470,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 470,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Яльчикского района Чувашской Республики.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.»;
3) приложения № 1 и № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению;
4) в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляют
901,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 58,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 34,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 34,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 97,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 97,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 97,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 44,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 220,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 220,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Яльчикского района Чувашской Республики – 901,4 тыс. рублей (100,00 процентов), в том числе:

в 2019 году – 58,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 34,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 34,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 97,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 97,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 97,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 44,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 220,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 220,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Яльчикского района Чувашской Республики»;

5) раздел IV подпрограммы «Управление муниципальным имуществом Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах за счет средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики составляет
901,4 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят 461,4 тыс. рублей, на 2 этапе – 220,0 тыс. рублей, на 3 этапе – 220,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 58,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 34,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 34,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 97,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 97,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 97,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 44,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 220,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 220,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Яльчикского района Чувашской Республики.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы в 2019–2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме.»;

6) приложение к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

7) в паспорте подпрограммы «Формирование эффективного муниципального сектора экономики Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 1072,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 90,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 87,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 45,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 250,00 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 250,00 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Яльчикского района Чувашской Республики – 1072,8 тыс. рублей (100,00 процентов), в том числе:

в 2019 году – 90,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 87,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 45,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 250,00 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 250,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Яльчикского района Чувашской Республики»;

8) раздел IV подпрограммы «Формирование эффективного муниципального сектора экономики Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах за счет средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики составляет
1072,8 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят 572,8 тыс. рублей, на 2 этапе – 250,0 тыс. рублей, на 3 этапе –
250,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 90,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 87,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 45,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 250,00 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 250,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Яльчикского района Чувашской Республики.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2019–2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме.»;

9)  приложение к подпрограмме «Формирование эффективного муниципального сектора экономики Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава администрации

Яльчикского района                                                                                Л.В. Левый